Российская Федерация

 Ключевское районное Собрание депутатов

девятнадцатая сессия шестого созыва

РЕШЕНИЕ

30.12.2013 г.                                                                                                     №  206                                                                           с. Ключи

О выражении согласия принятия

части полномочий по решению

вопросов местного значения  в области культуры

на территории муниципального образования

Ключевский район Алтайского края

      На основании решений сельских Собраний депутатов «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» и во исполнение части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Устава муниципального образования Ключевский район Алтайского края  Ключевское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Администрации Ключевского района принять на себя реализацию осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения:

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Администрации Ключевского района ​заключить соглашение с администрацией Васильчуковского сельсовета о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения   (Приложение 1).

3. Администрации Ключевского района ​заключить соглашение с администрацией Зеленополянского сельсовета о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения   (Приложение 2).

4. Администрации Ключевского района ​заключить соглашение с администрацией Покровского сельсовета о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения  (Приложение 3).
5. Администрации Ключевского района ​заключить соглашение с администрацией Истимисского сельсовета о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения  (Приложение 4).
6. Администрации Ключевского района ​заключить соглашение с администрацией Каипского сельсовета о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения  (Приложение 5).
7. Администрации Ключевского района ​заключить соглашение с администрацией Марковского сельсовета о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения  (Приложение 6).
8. Администрации Ключевского района ​заключить соглашение с администрацией Петуховского сельсовета о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения  (Приложение 7).
9. Администрации Ключевского района ​заключить соглашение с администрацией Северского сельсовета о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения  (Приложение 8).
10. Создать районные учреждения культуры для осуществления переданных полномочий.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию РСД по социальным вопросам (Л.А. Гришатова).
12. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
          Глава района                                                                                                       Е.П. Леванчук